Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Одинцовский лицей № 2

Приказ

От 2 сентября 2024 г. № 478/1

Об организации наставничества в МБОУ Одинцовского лицея № 2 по форме «Ученик-
ученик» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-145
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися», в целях создания условий для формирования эффективной системы
поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБОУ Одинцовском лицее № 2 работу в области наставничества на 2024-

2025 учебный год в следующем направлении:
«Ученик -  ученик»

2. Программа Наставничества в МБОУ Одинцовском лицее № 2 по форме «ученик-ученик»
на 2024-2025 уч. год» -  утвердить.

3. Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в МБОУ Одинцовском лицее
№ 2 по форме «Ученик -  ученик»
на 2024-2025 уч.г. -  утвердить (Приложение 1)

4. Утвердить форму индивидуальных планов развития наставляемых под руководством наста
вника в разрезе форм наставничества (Приложение 2)

5. Ответственными за внедрение и реализацию наставничества в МБОУ Одинцовском лицее
№ 2 назначить:

-  Акиньшину С.М., учителя начальных классов, методиста
-  Ромащенко С.В. зам.дир. по ВР: привлечь к работе по наставничеству:
-  классных руководителей.

5.1. Закрепить вышеуказанных сотрудников в статусе персональных наставников для
обучающихся «группы риска».

5.2. Составить дорожную карту внедрения системы наставничества в системе «Ученик-
ученик».

6. Сформировать следующие наставнические пары:_____________________
Наставник Наставляемый

5а 1а
56 16
5в 1в
5г 1г
6а 2а
66 26
6в 2в
6г 2г

7а За
76 36
7в Зв
7г Зг
8а 4а
86 46
8в 4в
8г 4г

8.

7. Определить срок мониторинга организации работы по наставничеству на май 2025 года.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.А. Валуева